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Räpina sadama tehissaar-kai 
paviljonile pandi nurgakivi

Läinud laupäeval oli Lämmijärve kaldal rohkesti rahvast 
liikvel ja hoolimata vihmahoogudest mõnusasti suve nautimas. 
Põhjust selleks leidus küllaga, sest Võõpsus peeti kalameeste-
päeva, Perasoometsas aga leidis aset igavikulisema iseloomuga 
sündmus – Räpina sadama kai-tehissaare paviljonile pandi 
nurgakivi. Pidulikul sündmusel osalesid projektipartnerid ja 
huvilised nii Eestist kui Venemaalt.

Sadamapaviljoni näol on tegemist ühekordne väliterrassidega 
ümbritsetud hoonega, millesse on kavandatud sadamavahi ruum, 
ruum koosolekute ja seminaride läbiviimiseks, 2 tualetti, kööginurk 
ning tehniline ruum – paviljoni siseruumide pindala on kokku üle 150 
ruutmeetri. Hoonet ümbritseb 3,5 m laiune katusealune terrass, mis 
kaitseb välisseinu vihma ja lume eest. Lisaks rajatakse jalgteesild 
sadamakailt kai-tehissaarele, mille ääres saavad silduda ka suuremad 
külalisalused, sealhulgas Emajõel liiklev Pegasus (35 m).

Nurgakivi panemise juures olid projektiga seotud võtmeisikutest 
projekti juhtpartneri, siseministeeriumi poolne projektijuht Helena 
Musthallik, ehitaja esindaja Andri Needo (AS Kurmik), ehitusjäreleval-
ve esindaja Arno Huik (AS Taalri Varahaldus), Räpina valla esindajad 
vallavanem Teet Helm ja majandusnõunik Jaan Purge. Lisaks nimeta-
tutele said nurgakivi panekul käe kellu külge panna kõik kohalolijad, 
kaasa arvatud naisansambli Fanni lauljad, kes valgetes seelikutes 
ja kõlavate häältega sündmusele omapoolse sära ja võlu andsid.

Vallavanem Teet Helm kinnitas: „Lisasime hoone vundamendi 
sisse ehitusjärelevalve poolt üle vaadatud roostevabast terasest 
ilmastikukindlalt suletava kapsli, mille sees on kaks eurot, Räpina 
Rahvalehe viimane number, käesoleva aasta 20. juuli maakonnaleht 
Koit, kõigi nurgakivi panekul osalejate nimede ja kontaktandmetega 
ning projekti pealdisega nimekiri, ehitajapoolne tiitelleht ehitise ja 
ehitaja andmetega, et vundamendist metallkapsli avastajatel oleks 
võimalik sadade aastate pärast tellida needsamad toredad ehitajad.“

Helm lisab: „Nurgakivi asetame ootuses, et sama rõõmsate nä-
gudega ja oluliselt ilmastikukindlamas majas on võimalik käesoleva 
aasta oktoobri esimestel päevadel teha avapidustused.“

Räpina sadam on planeeritud poolesajale paadile ning on Lõuna-
Peipsi esimene sadam, kus on võimalik silduda nii väikese huvipaadi 
kui ka suurema lõbusõidualusega.

Projekti „Majanduslikult jätkusuutlik ja keskkonnasäästlik Peipsi 
järve piirkond” toetatakse Euroopa naabrus- ja partnerlusinstrumendi 
(ENPI) Eesti-Läti-Vene piiriülese koostöö programmist 2007-2013. 
Räpina huvi- ja külalissadama väljaarendamise kogueelarve on 359 
717 €. Projektitegevusi fi nantseeritakse Räpina valla omavahenditest 
summas 35 972,70 € ja programmipoolse rahastusega summas 323 
745,30 €.

Euroopa naabrus- ja partnerlusinstrumendi Eesti – Läti – Vene 
piiriülese koostöö programm 2007 – 2013 toetab rahaliselt ühiseid 
arendustegevusi regiooni konkurentsivõime parandamiseks, kasu-
tades ära regiooni potentsiaali ja soodsat asukohta Euroopa Liidu ja 
Vene Föderatsiooni vahelisel ristteel. Programmi koduleht on www.
estlatrus.eu.

Eva Saar, Räpina valla haridus- ja kultuurispetsialist

Räpina valla VII küladepäev 
27. juulil Pääsna külas

*Perenaised ja peremehed on oodatud külakohvikutesse müüma oma küpsetisi, 
koduõlut ja muud maitsvat ning erinevaid käsitöötooteid.

Ajakava
11.30  Lipujooks Pääsna küla sildi juurest Viromäele – jätkame Pindi küla 
 algatatud traditsiooni
12.00–12.30  Räpina Puhkpilliorkestri kontsert Viromäel, kohas, kus eelmise sajandi alguses 
 toimusid suured kontserdid ja peod
12.30  Küladepäeval ja spordivõistlustel osalejate registreerumine
13.00  Küladepäeva avamine külaplatsil
13.30  Spordivõistlused täiskasvanutele ja lastele; lastele tegevustoad ja batuut
16.30  Mälumäng 
17.00  Rahvateatri etendus 
17.45  Võistluste autasustamine
18.00  Rahvakultuurikontsert – esinevad Räpina valla isetegevuskollektiivid ning 
 külalised Verioralt
19.00  Algab külasimman, tantsuks VÄÄGVERE KÜLAKAPELL Tartumaalt

*Räpina Rahvakooli ja 
Veriora Tsunfti õpitoad

*Tervisetelk *Ilutelk

Täpsem info tel 517 6288; rapina.ee.

Räpina Vallavalitsus esitles laupäeval, 13. juulil 2013 Räpina 
haldushoone volikogu saalis raamatut „Arstiabist Räpinas läbi 
kolme sajandi“.

Esinduslikus köites raamat annab 170 leheküljel ülevaate tervis-
hoiu olukorrast ja arstiabi saamise võimalustest Räpina kihelkonnas 
19. sajandi keskpaigast tänapäevani. Kogutud materjal esitatakse 
lugejale kronoloogilises järjestuses. Olulise osa raamatu sisust moo-
dustavad Räpinas tegutsenud meedikute elulood, tegevuse ülevaated 
ja mälestused. Ajastu pilt avanebki läbi inimeste lugude.

Raamatu idee autor ja peamine koostaja on tunnustatud on-
kokirurg dr Vello Padrik, kes töötas pärast Tartu ülikooli lõpetamist 
1963. aastal üksteist aastat Räpinas kirurgina ja kirurgiaosakonna 
juhatajana, seejärel 1975. aastast pensionile minekuni Tartus on-
kokirurgina. Raamatu koostamisse kaasas ta omaaegsed kolleegid 
Räpina päevilt ning tänased Räpina haigla töötajad. Eri peatükina on 
raamatu lõpus Lõuna-Eesti vanima, 1861. aastast pidevalt tegutsenud 
Räpina maa-apteegi ajalugu.

Raamatu koostaja Vello Padrik toonitab: „See, et 1955. aasta ka-
sinates tingimustes alustas ühe väikese Eesti maa-asula haiglas tööd 
statsionaarse kirurgia osakond ja oli 26 aastat kogu Põlvamaa kirurgili-

se arstiabi keskus, pole Eesti kirurgia 
ajaloos just tavaline. Seepärast ongi 
raamatus enam tähelepanu pööratud 
kirurgiaosakonna ajaloole ning seal 
töötanud arstidele ja õdedele.“

Raamatu valmimisse panustas li-
saks Vello Padrikule võimekas mees-
kond: toimetaja Aili Norberg; konsul-
tant ajaloolane, Tartu Ülikooli emeriit-
professor Jüri Ant; saksa keele tõlk 
Siiri Raitar, kujundaja ja küljendaja 
Eneken Moorlat, kaanekujundaja 
Jane Raud, projektijuht ja nõustaja 
Eva Saar.

Raamatu väljaandmist toetasid 
SA Räpina Kultuurkapital, Eesti Kul-
tuurkapitali Põlvamaa ekspertgrupp, AS Räpina Haigla, AS Põlva 
Haigla, OÜ Räpina Apteek.

 Eva Saar, Räpina valla haridus- ja kultuurispetsialist

Ilmus raamat Räpina arstiabist

23. juunil tähistati Räpinas maakaitsepäeva ning võidu-
püha. Toimus maakonna jõustruktuuride tehnika demonstrat-
sioon ja vabadussamba ees oli traditsiooniline pidulik üritus.

Maavanem Ulla Preeden tuletas oma sõnavõtus meelde, 
et vabadus tähendas rahvuse, kultuuri ja rahvusliku identiteedi 
säilimist ning meenutas lahingus langenuid. Samuti tunnustas 
maavanem praeguseid kutselisi ja vabatahtlikke riigikaitsjaid.

„Täna võib tunduda, et tollased ohud on eemaldunud ja 
kauged. Samas me ei saa ega tohiks unustada, et ka praegu 
ei saa vabadust võtta kui midagi iseenesest mõistetavat. Meie 
igapäeva ilmestavad ning vabadust ohustavad tegurid on osaliselt 
muutunud. Kui Eesti Vabadussõja ajal tuli vabaduse kaitsmiseks 
rinda pista piiri tagant sisse trügiva vaenlasega, siis täna ohustab 
meid ennekõike minnalaskmine ja teatav ükskõiksus. Need on 
aga palju tugevamad relvad kui vaenlaste raudsoomukid või 
püssid,“ sõnas Preeden.

Vabadussamba ees toimunud pidulikku sündmust ilmestasid 
kaunite kavadega Räpina Kammerkoor ning segarahvatantsu-
rühm Kagu Kabujalakõsõ.

Haapsalust presidendi teele läkitatud võidutule tõid maakon-
da kaitseliitlased Riskko Jõeots ja Mirell Lattik. Maavanem Ulla 

Räpinas tähistati maakaitsepäeva

Preeden ja Kaitseliidu Põlva maleva pealik Janel Säkk jagasid 
võidutule Põlvamaa valdade esindajatele.

Räpina Rahvaleht

Maavanem Ulla Preeden ja võidutuli.    Foto: Andrus Karpson.

Ühispildiks seisatati Räpina haldushoone sammaste ees, et 
hoone oli aastaid haiglaks, on samas hoones jäädvustatud 
paljud Räpina meditsiinitöötajate ühispildid. 

Fotod: Andrus Karpson.

Dr Vello Padrik – Räpina 
arstiabi raamatu koos-
taja.
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VAJADUSPÕHISEST 
PERETOETUSEST

See suvi toob endaga kaasa muudatusi peretoetuste 
maksmises. Juulikuust hakkavad vajaduspõhist peretoetust 
saama pered, kes enam abi vajavad ning pered, kellel on roh-
kem lapsi. Uut toetust aitavad riigil välja maksta kohalikud oma-
valitsused ja nii tuleb ka taotlus esitada elukohajärgsesse 
omavalitsusse. Sotsiaalminister Taavi Rõivase kirjutis ning sot-
siaalministeeriumi info vajaduspõhisest peretoetusest on väga 
ülevaatlikud, seetõttu toome välja olulisemad punktid, millest 
juhinduda vajaduspõhist peretoetust taotlema tulles.

Perekonnal on õigus vajaduspõhisele peretoetusel siis, kui 
ta vastab kahele tingimusele: 

1) perekonnas on üks või mitu lapsetoetust saavat last;
2) perekonna sissetulek jääb allapoole suhtelist vaesuspiiri.

Vajaduspõhist peretoetust on õigus taotleda isikul, kellele 
makstakse perekonna liikmete hulka kuuluva lapse või 
laste eest riiklike peretoetuste seaduse alusel lapsetoetust. 
Kui perekonnas on mitu riiklikku peretoetust saavat isikut, saab 
vajaduspõhist peretoetust taotleda vaid üks nimetatud isikutest, 
kes esitab vallavalitsusele teise isiku vastava kirjaliku nõusoleku.

Vajaduspõhise peretoetuse avaldust on võimalik esitada 
kogu kuu jooksul, esitades selle hiljemalt jooksva kuu viimaseks 
tööpäevaks omavalitsusele, kelle halduspiirkonnas ta alaliselt või 
püsivalt elab. Avalduses märgib taotleja ära perekonnaliikmete 
nimed, nende isikukoodid või sünniajad.

Avaldusele lisatakse dokumendid, mis tõendavad kõigi nime-
tatud perekonnaliikmete avalduse esitamisele eelnenud kolmel 
kuul saadud netosissetulekuid ja makstud elatise suurust. Kui 
mõne sissetuleku liiki ei ole võimalik dokumentaalselt tõendada, 
kinnitab vajaduspõhise peretoetuse taotleja selle suurust oma 
allkirjaga.

Haldusmenetluse seaduse §6 alusel on avaldust menetleval 
ametnikul õigus küsida taotleja pangakonto väljavõtet ja muid 
otsuse tegemiseks vajalikke alusdokumente (nt palgatõend).

Vajaduspõhise peretoetuse sissetulekupiiri perekonna esi-
mesele liikmele kehtestab Riigikogu igaks eelarveaastaks riigieel-
arvega. Vajaduspõhise peretoetuse sissetulekupiiri aluseks on 
Statistikaameti eelarveaastale eelneva aasta 1. märtsiks viimati 
avaldatud suhtelise vaesuse piir. Vastavalt 2013. aasta riigieel-
arve seadusele on vajaduspõhise peretoetuse sissetulekupiir 
2013. aastal perekonna esimesele liikmele 280 eurot kuus. 
Igale järgnevale vähemalt 14-aastasele perekonnaliikmele on 
vajaduspõhise peretoetuse sissetulekupiir 140 eurot kuus 
ning igale alla 14-aastasele perekonnaliikmele 84 eurot kuus.

Oma pere vajaduspõhise peretoetuse sissetulekupiiri välja 
arvutamiseks ning lisainfot vajaduspõhise peretoetuse kohta 
saab järgmistelt aadressidelt:

http://www.sm.ee/sinule/perele/vajaduspohine-peretoetus/
vajaduspohise-peretoetuse-sissetulekupiiri-kalkulaator.html
http://www.sm.ee/tegevus/sotsiaalhoolekanne/vajaduspohine-
peretoetus/korduma-kippuvad-kuesimused.html
http://www.sm.ee/sinule/perele/vajaduspohine-peretoetus/
korduma-kippuvad-kuesimused.html

Samad küsimused-vastused on kättesaadavad ka veebilehe 
www.lastetoetused.ee kaudu.

Üldtuntud on tõdemus, et igasugused muudatused põhjus-
tavad esialgu mõningast rahulolematust ning vastakaid arva-
musi. Sotsiaalministeerium on aga lootusrikas ning arvab, et 
vajaduspõhise peretoetuse rakendumine sujub suuremate 
probleemideta.

 Lisainfot vajaduspõhise peretoetuse osas saab sotsiaaltöö 
spetsialist Eve Kiviojalt tel 795 2352 (esmaspäeviti), 
799 9516 (teisipäeviti ja kolmapäeviti), mob tel 514 3261, 
eve@rapina.ee või sotsiaaltöö spetsialist Endla Meeno-
vilt tel 795 1422 (teisipäeviti), 799 9516 (esmaspäeviti 
ja nelja-päeviti), mob tel 514 3217, endla@rapina.ee.

Räpina Vabahariduse Ühendus kuulutab välja 7. korda 
„Maa sool“ konkursi. Käesolev konkurss on kunagise Räpi-
na Rahvahariduse Seltsi poolt algatatud projekti jätkamine. 
Tänavu möödub Räpina Rahvahariduse Seltsi asutamisest 
108 aastat.

Käesoleva aasta „Maa sool” tiitli konkurss on pühendatud 
Räpina Vabahariduse Ühenduse eelkäija Räpina Rahvahariduse 
Seltsi 108. aastapäevale. Esimese Eesti Vabariigi ajal anti välja 
14 „Maa sool» tiitlit. Räpina Vabahariduse Ühenduse projekti „Maa 
sool» algatas Räpina Vabahariduse Ühendus 1995. aastal, mil 
anti välja esimesed „Maa sool” tiitlid. Esimesteks laureaatideks 
said Rafael Kinsigo ja Tooni Kütt. Esimene kultuurisuunalise 
tegevuse ja teine haridussuunalise tegevuse eest. Tiitlid anti üle 
Räpina päevadel.

Veel on „Maa sool” tiitli laureaatideks pärjatud Mati Kirotar, 
Helge Tootsman, Valve Peebu, Ulve Kangro, Külliki Arjokesse, 
Jaan Kivistik, Karl Songi ja Aino Mähar, Vaike Kivistik ja Eva Sala.

Käesoleva aasta „Maa sool» konkursi laureaadid kuulutatak-
se välja Räpina vallas Täiskasvanud Õppija Nädala avapäeval 
11. oktoobril 2013 Räpina loomemajas.

„Maa sool” tiitleid antakse ka seekord kahele inimesele, esi-
mene tiitel silmapaistva kultuurialase tegevuse arendamise eest 

Euroopa Liidu toiduabist
Eesti Punase Risti Põlvamaa Seltsi vahendusel on Räpina 

valda jõudnud peamiselt kuivainetest koosnev toiduabi, mida on 
kavas kasutada vähekindlustatud perede abistamiseks.

Räpina vallale üle antud toiduabi on neljaviljahelbed, maka-
ronid, jahu, tatar, riis, manna, suhkur, samuti on toiduabi hulgas 
toiduõli.

Toiduabi jagamisel on arvestatud eelkõige toimetulekutoetust 
või vajaduspõhist peretoetust saavate peredega, paljulapseliste 
peredega, lapsi üksi kasvatavate vanematega ning vanaduspen-
sioniealiste isikutega, kes saavad rahvapensioni (rahvapensioni 
suurus on 140,81 eurot kuus).

Toiduabi jagamine on korraldatud Linte külakeskuses sot-
siaaltöö spetsialist Endla Meenovi (tel 514 3217) juures teisi-
päeviti kell 9.00–12.00 ning alates 19. augustist Ruusa küla-
keskuses sotsiaaltöö spetsialist Eve Kivioja (tel 514 3261) juures. 
Toiduabi jagamise lihtsustamiseks palume anda endast eelnevalt 
telefoni teel teada.

Ilusat sooja suve!

 Katrin Taimre, sotsiaalosakonna juhataja

16–29-AASTASED PÕHIHARIDUSETA 
TÖÖTUD NOORED, 

TULGE (1-aastaks) ÕPPIMA!
Kui Sa oled

 16–29-aastane,
 töötu,
 põhihariduseta (Sinu haridustee on katkenud hiljemalt 

2010/2011. õppeaastal)
 ning Sinu elukoht on Tartu-, Põlva-, Jõgeva- või Võrumaal,
 ootab Tartu Kutsehariduskeskus Sind uuel õppeaastal 

(2013/2014) haridust omandama 

 ABIKOKA või
 AUTOHOOLDUSSPETSIALISTI erialale.

Maksame Sulle terve õppeaasta stipendiumit ja sõidutoe-
tust, loodud on võimalus tasuta lastehoiuteenuse kasutami-
seks õpingute ajal ning pakume ettevalmistavat abi töömaailma 
sisenemiseks.

ABIKOKK oskab pärast õpinguid
 valmistada ja serveerida lihtsamaid toite,
 erinevaid ettevalmistus- ja abitöid köögis.
 Abikokk leiab tööd toitlustusteenust pakkuvates ettevõtetes: 
restoran, pubi, suurköök, catering jne.
 Abikoka ametikohalt on võimalik edasi areneda kokaks.

AUTOHOOLDUSSPETSIALIST oskab pärast õpinguid
 auto juhtimisseadmeid ja veermikku hooldada ning nende 

osi vahetada,
 autokeret ja sisustust lahti võtta ja kokku panna,
 vahetada rehve ja tasakaalustada rattaid ning hooldada auto 

värvkatet ja salongi.
Autohooldusspetsialist leiab tööd autoremondi ja -hooldu-

sega tegelevates ettevõtetes või füüsilisest isikust ettevõtjana. 
Autohooldusspetsialisti ametikohalt on võimalik edasi areneda 
autotehnikuks.

Lisainfo:
 vaata veebist: www.khk.ee/noored 
 saada kiri: noored@khk.ee 
 helista tööpäeviti: kell 09.00–16.30 telefonil 736 1894
 tule kohale: Tartu Kutsehariduskeskus, Kopli 1 (B-korpuse 

I korrus, ruum 102).

Dokumentide vastuvõtt 25.06–02.08.2013 tööpäeviti 
kell 9.00–15.00. Märksõnaks ütle „töötute projekt”.

Projekti rahastab Euroopa Sotsiaalfond
Programm „Pikk ja kvaliteetne tööelu“
Meede 1.3.1 „Kvalifi tseeritud tööjõu pakkumise suurendamine“
Projekt „Noorte elukestvas õppes osalemise ja tööhõive suurenda-
mine Tartu-, Põlva-, Jõgeva- ja Võrumaal“

 Eesti Naabrivalve häirenupu teenus 
aitab lähedaste või vabatahtlike 

kaasabil eakaid
Häirenupp on abivahend, mis aitab suurendada üksi ela-

vate eakate turvalisust ja tõsta õnnetuste avastamise kiirust. 
Lähedaste või vabatahtlike kaasamine eakate abistamisse 
ühendab kogukonda.

Naabrivalve häirenupp on lahendus üksi elavatele või suure 
osa päevast omaette kodus veetvatele inimestele, kes võivad 
õnnetuse korral jääda hätta abi kutsumisega. Uuenduslik teenus 
aitab märkimisväärselt suurendada inimeste turvalisust ja kiiren-
dab abi kohalejõudmist – nupulevajutus või suitsuanduri häire 
annavad mobiiliside kaudu lähedal elavaile abistajaile juhtunust 
viivitamata teada. Sedasi saab vältida õnnetuse hilist avastamist. 
Nii tulekahju kui ka terviserikke korral on abi saamisel tihti küsimus 
minutites ja sekundites.

Risk, et üksi elavad eakad ei saa õnnetuste korral õigel 
ajal abi, on eriti suur maapiirkondades haja-asustusega aladel. 
Ootamatu kukkumine või kõrbev toit pliidil võivad eakate puhul 
tähendada seda, et abi saamata võib ka esialgu kergena näiv 
õnnetus lõppeda traagiliselt. Naabrivalve häirenupu süsteemi 
abil avastatakse õnnetus võimalikult vara ja sellele reageerimine 
toimub kiiresti.

Kuidas see kõik toimib?
Eaka koju paigaldatakse GSM-sidel töötav süsteem, mis 

koosneb suitsuandurist, kaasaskantavast häirenupust ja lokaal-
sest GSM-keskusest, mille kaudu teade õnnetusest naabruskon-
na vabatahtlikeni jõuab. Lisaks annab süsteem teada pikematest 
elektrikatkestustest ning suitsuanduri häire jõuab reageerijateni 
ka juhul, kui inimene ise ei ole võimeline nupule vajutama.

Lähedased isikud, lapsed või sugulased või siis hoopis lähe-
duses elavad naabrid vabatahtlike näol, kes on valmis esmase 
reageerijana teenuses osalema, saavad tasuta tuleohutuskoo-
lituse Päästeametilt ja esmaabikoolituse Eesti Punaselt Ristilt.

Päästeameti ennetustöö osakonna juhataja Indrek Intsu sõnul 
on teenuse kättesaadavus nii hajaasustusega maapiirkondades 
kui ka linnades oluline. „Koolitatud vabatahtlikest on ohuolukor-
dades päästeteenistusele palju abi,“ kinnitas Ints. Koolituste 
tulemusena oskavad vabatahtlikud paremini ohuolukorda hinnata 
ning operatiivteenistuse väljakutsumisel Häirekeskusele täpse-
mat informatsiooni anda. Samuti õpitakse, millised on esmased 
tegevused erinevate ohuolukordade puhul kuni professionaalse 
abi saabumiseni. Koolitustel omandatud teadmised ja oskused 
on inimestele vajalikud ka muudes olukordades ning selle kaudu 
suureneb ohutusalane teadlikkus kogukonnas laiemalt. Vaba-
tahtlik tegevus, mida ka Eestis üha rohkem väärtustatakse, aitab 
tugevdada kogukonna sidusust ja üksteisest hoolimist.

Teenuse arendamist ja pakkumist läbi MTÜ Eesti Naabrivalve 
toetab Eesti-Šveitsi koostööprogrammi Vabaühenduste Fond ja 
Kodanikuühiskonna Sihtkapital.

Praegu on võimalik häirenupu teenust tellida väga sood-
sa kuutasuga- 12 €, tavahind 37 €.

Häirenupu teenusest huvitatud võiksid uurida ka kohaliku 
omavalitsuse võimalusi teenuse täieliku või osalise kompen-
seerimise kohta. Kui omavalitsuse pakutavate sotsiaalteenuste 
nimekirjas Eesti Naabrivalve häirenupu teenust veel ei ole, saab 
teenust tellida ka otse Eesti Naabrivalvelt. Selleks pöörduge palun 
meie poole allpool toodud kontaktidel. 

Teenuse tellimise lepingu saab vajadusel lõpetada ilma pi-
kema eelteatamiseta ja ilma trahvinõudeta, kusjuures seadmed 
kuuluvad tagastamisele.

Rohkem infot:
Koduleht: hairenupp.naabrivalve.ee
Telefon: 506 2588, 652 2 522
E-mail: nupp@naabrivalve.ee 

MTÜ Eesti Naabrivalve

Räpina valla „Maa sool“ tiitli konkurss 2013
Räpina vallas ajavahemikus 2011–2013 ja teine silmapaistva 
haridusalase tegevuse arendamise eest Räpina vallas ajavahe-
mikus 2011–2013.

„Maa sool” konkursile kandidaatide esitamine toimub kuni 
1. septembrini 2013. a. Kandidaate võivad esitada kultuurikol-
lektiivid, koolid, seltsid ja inimeste grupid (kollektiivide liikmed ja 
koolitusest osavõtjad). Kandidaadid esitatakse kirjalikult Räpina 
Vabahariduse Ühendusele aadressil Pargi 28, Räpina 64505.

„Maa sool” tiitli laureaadid selgitab välja 7-liikmeline žürii. 
Žüriisse kuulub Räpina Vabahariduse Ühenduse juhatuse kolm lii-
get, Räpina Vallavalitsuse haridus- ja kultuurispetsialist ja Räpina 
Vallavolikogu kultuuri- ja hariduskomisjoni esimees, Räpina ÜG 
direktor ja Räpina Aianduskooli direktor.

„Maa sool” tiitliga kaasneb rahaline stipendium ja „Maa sool” 
tunnuskiri.

Tunnustage inimesi, kes seda on väärt!
Ootame aktiivset kandidaatide esitamist!

Mati Kirotar
Räpina Vabahariduse Ühenduse juhatuse nimel
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Kuidas Räpina Kammerkoor Ameerikas käis
Kui kõik ausalt ära rääkida, siis…
... kõik sai alguse Toomase ja tema naabrimehe Harry ühisest 

saunaõhtust ja heast reisiplaanist;
... Marika asus kohe reisi organiseerima, oli aktiivne Amee-

rikaga suhtleja;
... oli palju asjaajamisi, meilivahetusi ja paberimajandust;
... meie kooriproovid venisid rohkem kui kolme tunni pik-

kusteks;
... veidi ebakindlust tekitas nii pikk lennureis;
... meile kõigile meeldis reis väga!!!

Räpina Kammerkoor sai 2012. aasta oktoobris uskumatu pak-
kumise: esineda juunis 2013 Ameerika Ühendriikides Lakewoodi 
Eesti Seltsi korraldataval võidupüha ja jaanipäeva üritusel. Kutse 
vahendajaks oli Räpinast pärit Harry Peterson, kes hea nõuga 
meile igati toeks oli. Lakewoodi esinemistele lisaks planeerisime 
reisi sisse ekskursiooni New Yorgis Manhattanil.

Dirigent Marika pikkade öiste ja päevaste läbirääkimiste 
tulemusena ameerikapoolse reisikorraldajaga ja Lakewoodi 
Eesti Seltsi juhatuse esimehe Priit Parminguga ning kirikuõpetaja 
Thomas Vagaga oli 2013. aasta alguseks otsus kindel, et reis 
saabki toimuma. 

Kõikide proovide, planeerimiste, broneerimiste, rahaülekan-
nete, sõitude ja lendude järel olimegi 12. juunil New Yorgis. 

New York
Suurlinn, kus hulgaliselt street’e ja avenüüsid, kõrgeid hoo-

neid, suuri parke, palju erinevaid rahvusi – emotsioonid olid 
meeletud. Üllatuseks oli kõiges selles suures ja kõrges üsna lihtne 
orienteeruda. Statue of Liberty, Empire State Building, Flatiron 
Building, Chrysler Building, Time Square, Central Park, World 
Trade Center, Wall Street Bull, laevasõit Hudson Riveril, Eesti 
Maja, sinimustvalged bussipeatused – seda kõike peab tõesti 
ise nägema! New York, New York… Suur tänu sealsele Eestist 
pärit giid Arkadile!

New Yorgis oli meie koduks Hotel Nyma, mis asub Broadway 
ja 5. avenüü vahetus läheduses ja Empire State Building’u kõrval-
tänavas.

New Yorgis andsime oma esimese kontserdi Carnegie East 
House’is, kus vastuvõtt oli väga soe ja südamlik.

Lakewood
Lakewood asub New Jersey osariigis, New Yorgist läbi Hol-

landi tunneli umbes kahe tunni kaugusel.

USA Lakewoodi Eesti Selts tähistab igal aastal Eesti võidu-
püha ja jaanipäeva. Üritus toimub nädal aega varem kui Eestis 
ja on väga oluline sealsele Eesti kogukonnale.

15. juuni pidulik võidupüha üritus algas Ameerika ja Eesti 
hümni laulmisega. Tervitama oli tulnud ÜRO praegune suursaadik 
USA-s Madis Kolga, õnnistuse andis praost Thomas Vaga. Piduli-
kult süüdati võidutuli, Räpina Kammerkoor esitas isamaalisi laule.

Jaanipäevakontserdil esitas kammerkoor kolmes osas eesti 
autorite laule rahvatantsudest „Suveööni”. Kuulajate hinnangud 
olid positiivsed, kiideti koori väga vaheldusrikast repertuaari. 
Hingekosutust leidsid nii vanemad kui ka nooremad kuulajad.

Kammerkoori laulude vahele esitasid eesti rahvalaule ja 
-tantse Lakewoodi Eesti kooli lapsed, soolo- ja ühislaule saatis 
kitarril Eesti Kooli õpetaja Ülle Bucholz.

Publiku moodustasid Lakewoodi piirkonnas elavad välis-
eestlased, nende lapsed ja lapselapsed ning külalised. Üllatusena 
olid kuulajate hulgas ka Räpinast pärit noored, kes olid kodukoha 
koori 150 km kauguselt vaatama tulnud.

Järgnes meeleolukas õhtu tantsuansambli saatel, kus tant-
suks mängisid ja laulsid Riivo Jõgi, Kadri Niine ja Alari Kalvik.

16. juunil toimus kontsert Lakewoodi kirikus (eestlaste ehi-
tatud uus, kaasaegne kirik), kus peetakse eesti- ja ingliskeelseid 
jumalateenistusi igal pühapäeval. Kirikukava läks kuulajatele väga 
hinge, meid tänati pisarsilmil. Rahva lemmiklauludeks olid „Hoia, 
Jumal, Eestit”, „Ta lendas mesipuu poole”, „Mis maa see on” – 
nende laulude sõnum oli sealsele kuulajale eriti hingelähedane.

Pärast kontserti toimus vastuvõtt, kus väliseesti prouad olid 
katnud suurepärase laua. Käisime tutvumas ka Lakewoodi Eesti 
Arhiiviga, kuhu kogutakse materjali väliseestlaste kohta.

Lakewoodis ööbisime sealses skaudilaagris, millele andis 
lisaväärtuse teadmine, et seal on nooruspõlves korduvalt laagris 
olnud ka Eesti Vabariigi president Toomas Hendrik Ilves.

Kui varem on Lakewoodis pidustustel üles astunud Ivo Linna, 
Maarja-Liis Ilus, Kuldne Trio, Katrin Karisma, Sirje ja Väino Puura, 
Hanna-Liina Võsa, ansambel Zetod, Eesti Raadio Lastekoor, 
Eesti Üliõpilasseltsi Meeskoor jne, siis nüüd kuulub siia loetellu 
ka Räpina Kammerkoor.

Enne tagasilendu peatusime Howard Johnsoni Hotellis, 
mis asub lennujaama vahetus läheduses. Kuna hotell on otse 
maandumisraja all, siis lennukeid lendas õhtul tihedamini kui meil 
suveajal sääski. See oli väga huvitav kogemus.

Lennusõit New York-Oslo-Tallinn ja tagasi me olimegi. Õnne-
likud, et koju tagasi jõudsime ja enamikul hinges soov kunagi 

Kirikukontsert.                                                Foto: Kadri Niine.
veel tagasi minna.

Peadirigent Marika Klimberg-Hyötyläinen, abidirigent Tiina 
Kadarpik, kontsertmeister Riivo Jõgi, Toomas Heering, Harry 
Peterson, kogu tore reisiseltskond ning kooriliikmete pereliikmed 
– südamlik tänu Teile kõigile! Lakewoodi Eesti Selts – tervitused 
ja sügav kummardus!

Täname toetuse eest: Räpina Vallavalitsus, Eesti Kultuur-
kapitali Põlvamaa ekspertgrupp, SA Räpina Kultuurkapital, Räpina 
Muusikakool, Räpina Aianduskool ja Räpina Paberivabrik.

Räpina Kammerkoor

Keskel miss Liberty.                                          Foto: Riivo Jõgi. Proov Lakewoodis.                                               Foto: Karin Kask.Räpina Kammerkoor Ameerikas.        Foto: Kurmet Karsna.

Külastati projekti 
„Elu kahe maailma piiril“ õppereisil 

Piiriveere Liideri piirkonda
21. juunil külastati projekti „Elu kahe maailma piiril“ õppereisil 

Piiriveere Liideri piirkonda. Õppereisil osalesid nii projektimees-
konna liikmed partneriteks olevatest Leader tegevusgruppidest 
kui ka teised huvilised.

Esimene peatuskoht oli Räpina loomemaja, kus külalisi 
tervitasid soojade sõnadega Piiriveere Liideri juhatuse esimees 
Kaidi-Mari Liping ning volinike koosoleku esimees Teet Helm. 
Loomulikult külastati ka Räpinasse paigaldatud National Geo-
graphicu säravkollast akent. Edasi viis tee Podmotsasse Värska 
vallas, kus vallavanem Raul Kudre tutvustas Podmotsasse kollase 
akna paigaldamise tausta. Keha kinnitati Seto Tsäimajas, kus sai 
nautida ka leelokoori esinemist.

Piiriveere Liider tänab Ülle Pärnojat MTÜst Setomaa Turism 
õppereisi korraldamise eest!

 Piiriveere Liider

National Geographicu kollane aken Räpinas. 
Foto: Andrus Karpson

Räpina valla kaunite kodude hindamiseks moodustatud 
viieliikmeline komisjon oli sel kevadel traditsiooniliselt ras-
kete valikute ees – heas kodu kohas on rõõmustavalt palju 
perekondi, kes oma kodu kaunistamisega lisavad silmailu 
kogu vallale.

Räpina valla kauni kodu komisjoni ettepanekul esitati Eesti 
Kodukaunistamise Ühenduse korraldatavale konkursile „Kaunis 
Eesti kodu 2013“ Räpina vallas Sillapää külas asuva Raigo ja Rait 
Hiisi ning Helve Eesmaa Hiie maakodu. Hiie maakodu esitati Põl-
va maakonna kodukaunistamise komisjoni poolt koos perekond 
Madissoni kodu (Adiste külas Põlva vallas), perekond Lauri kodu 
(Mammaste külas Põlva vallas) ja perekond Suure koduga (Rähni 
tn 1a Põlva linnas) Põlvamaa omavalitsuste poolt ka tunnustuse 
avaldamiseks ja autasustamiseks Eesti Vabariigi presidendile. 

Räpina valla kaunite kodude hindamise komisjon valis paljude 

Hiie maakodu Sillapää külas.                     Foto: Marika Saks. Foto: Helve Eesmaa.

Räpina valla kaunite kodude tunnustamine
kaunite kodude seast tunnustamiseks tänavu neli kodu, kelle 
omanike hoolt tunnustab Räpina vald mastivimpli kinkimisega:

Anna ja Valdeko Saksingu Pähklioru maakodu Võukülas;
Raigo Hiisi, Rait Hiisi ja Helve Eesmaa Hiie maakodu Sillapää 
külas;
Urmas Hüssoni maakodu Raadama külas;
Niilo Peedosaare Hiieste maakodu Rahumäe külas.

Mastivimplid antakse kaunite kodude omanikele üle laupäe-
val, 27. juulil 2013. aastal Pääsna külas toimuval VII Räpina valla 
külade päeval.

Eva Saar
Räpina valla haridus- ja kultuurispetsialist
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RÄPINA ÜHISGÜMNAASIUMI LÕPETAJAD

12.a klass
1. Ilja Balanov
2. Alo-Aerton Kiisla
3. Andreas Kirotar
4. Katre Kliiman
5. Kristjan Kosemäe
6. Tambet Krasnov
7. Merilin Möller
8. Merili Ootsing
9. Tanel Ootsing
10. Maarja Orav
11. Merike Pilv
12. Kert Preeden
13. Keidi Punnek
14. Helari Punnisk
15. Kristi Rauba
16. Grete Rõžova
17. Elerin Saliin
18. Mariliis Zeiger
19. Saamuel Suurmõts
20. Kadi Teesalu
21. Olar Tuuling
22. Triin Tuuling
23. Kristina Uljanova – kuldmedal
24. Agnes Vagase

Klassijuhataja Aira Meitus

12.b klass
1. Sirli Aia – kuldmedal
2. Kristina Gladarenko
3. Ingo Ignašov – hõbemedal
4. Ingvar Ignašov – hõbemedal
5. Karoli Ilves
6. Julia Kljonskaja – hõbemedal
7. Liina Kuusik
8. Kaspar Adam Laht
9. Siim Liiskmann
10. Maarja Liivago
11. Raul Mastik
12. Hanno Narvik
13. Anti Nool
14. Rasmus Reismaa
15. Maarja-Liisa Rämson – kuldmedal
16. Anti Samsonov – hõbemedal
17. Stella Sulaoja
18. Kristin Tarasov
19. Sixtyn-Gloria Toomas
20. Margus Toots
21. Janeli Vahtra
22. Sanna Vako – kuldmedal

Klassijuhataja Anne Seim

9.a klass
1. Veronika Balanova 
2. Riina Gadjak 
3. Kert Hüdsi  
4. Kristin Ilm 
5. Elina Kirjuškin  
6. Katrin Kiseljov 
7. Kristo Kärtmann  
8. Romy Leis
9. Kristian Lillemäe  
10. Elise Mathiesen 
11. Kelly Mikelsaar
12. Aleks Pertsev
13. Elisbet Pihlap 
14. Kristin Poljakov  
15. Kristin Rebane
16. Deniss Semjonov 
17. Karoline Solovjev 
18. Sander Tensing 
19. Cindy-Caroly Toomas 
20. Salme Ussanov 
21. Henri Võsokovski 

Klassijuhataja Riina Kopli

9.b klass
1. Diana Heering
2. Joosep Hollas 
3. Reio Härm 
4. Annika Härmaste 
5. Triin Junson  
6. Oliver Kaldoja 
7. Elmo Kergand 
8. Esme Kergand  
9. Liis Konsap 
10. Janar Mändsalu 
11. Markus Ootsing 
12. Hristina Parimskaja 
13. Kadi Punnisk 
14. Carolyn Rebane
15. Maksim Rjurikov 
16. Stella Sults 
17. Mariken Tarasov 
18. Mikk Tarros  
19. Karl Tereping 
20. Vallo Vaherpuu  
21. Silver Varusk 

Klassijuhataja Marika Ääremaa

9.c klass
1. Janar Krasnov
2. Enar-Kristjan Sillakivi

Klassijuhataja Valve Peebu

9.v klass
1. Pavel Kruglõi
2. Andrei Kukšinov 
3. Regina Semjonova
4. Artjom Vasiljev
5. Eduard Šalajev

Klassijuhataja Galina Kvetkovskaja

Fotod: Riho Semm.

Täna, kalendrikevade viimasel päeval, võime üheskoos tõdeda, 
et me oleme oma töö teinud ja oleme seda hästi teinud. Seda tunnis-
tavad siin aulas aukohal olevad rõõmsad, veidi ootusärevad 46 noort 
inimest. Tiibu sirutab ja lennuks valmistub Räpina Ühisgümnaasiumi 
74. lend. Kolme aasta eest tegite te teadliku valiku, astudes Räpina 
Ühisgümnaasiumi, et panna alus kapitalile kogu eluks. Tänaseks 
on meie koolist antav kapital kogutud. Teie lõpetamine jääb kooli 
jaoks väga tähtsasse aega, tähistab ju RÜG käesoleval aastal oma 
100. sünnipäeva.

Juba järgmise aasta abiturientidel on koolilõpetamise kohus-
tuslikuks osaks uurimistöö koostamine ja kaitsmine. Õppekava 
muudatustega peavad kaasa minema õpetajad ja direktorgi. Tegin 
minagi väikese uurimistöö viimase kümne aasta lõpuaktustel direktori 
peetud kõnede kohta. Selgus, et üheksal korral kümnest on teemaks 
olnud matemaatika ja sport. Ei ole raske arvata, et selgi korral tulevad 
jutuks samad teemad.

Nüüd mõned killud, millest võite end ära tunda. Kui keegi end 
ära tunneb, siis võib ju kuidagi sellest märku anda, näiteks käelehvi-
tamisega, püstitõusmisega või mõnel muul viisil.

Te olete õppinud, puhanud, sportinud, tantsinud, laulnud, veel õp-
pinud, veidi rohkem puhanud, vahel ka laiselnud, mõnikord kukkunud 
ja muudkui edasi õppinud. (Keegi ei tundnud end ära?)

Jätkame küsimuste ja vastustega. Et teie hulgas on mitmeid kooli 
võidukate mälumänguvõistkondade liikmeid, Põlvamaa noortekogu 
juhte, kooli õpilasesinduse liidreid, „taibusid“ nagu kirjutas ajaleht 
Koit, siis ei peaks vastuste leidmine keeruline olema.

Kuidas toimis ainetevaheline seos meie matemaatikatun-
dides?

Ilmselt oli meil kõige vahetum seos maateadusega. Kui olime 
järjekordselt probleemi ees, keda tahvli ette ülesannet lahendama 
kutsuda ja keegi ei olnud vabatahtlikult sellega nõus, siis rakenda-
sime piirkondlikku printsiipi. Esmalt sai õiguse oma oskusi näidata 
Mikitamäe, siis Värska või Toomasmäe, Männisalu, Tooste, Võõpsu, 
Raigla, Räpinani jõudsime üliharva. Pean tunnistama, et ma ei 
saanudki lõplikult selgeks, kes siis ikkagi elab Mikitamäel, kes Too-
masmäel, mis veelgi hullem, ma ei hakanudki vahet tegema Võõpsu 
noormeestel. Aga matemaatikaga saime üsna hästi hakkama ja 
Põlvamaagi sai selgemaks.

Mida iseloomustab algebraline avaldis 3s + m?
See on algoritm, mis aitas meil matemaatikatunnis jagu saada ka 

Direktori kõne lõpetajatele
kõige raskematest ülesannetest. Ei ole raske taibata, et selle avaldise 
isikustavad neli neidu, kelle eesnimede esitähed on avaldises.

Mis muret?
Vastuseks pean ühe dialoogi ette kandma, see dialoog kõlas 

paljudel mai- ja juunikuu hommikutel kell 8:
„Tere hommikust!“
„Tere! Mis muret?“
„Matemaatika!“ 
„Jälle!“
Nii algasid täiendavad matemaatikatunnid huvilistele, kes olid 

valmis kuni jõuludeni oma teadmisi täiendama.
Mis on ühist jalgpallil ja diivanil?
Siinkohal situatsioonikirjeldus, kus objektideks on kooli staadion ja 

direktori kabineti diivan ning subjektideks kaks 12. klassi noormeest. 
Üks noormees on tulnud direktori kabinetti ja räägib tagasihoidlikult, 
et poisid soovivad maakondlikel jalgpallimeistrivõistlustel osaleda 
ja selleks on vaja, et meeskonna koduväljak saaks korda ning vaja 
oleks joonte tõmbamise masinat ja väravatele võrke. Arutame, kuidas 
olukorrale lahendus leida ja õpilaste huvi ning initsiatiivi toetada. Äkki 
keset arutelu tuleb kabinetti teine noormees, sõnagi lausumata, täis 
otsustavust läheb ja istub otse diivanile. Kogu tema olemus ütleb, et 
siin ma nüüd olen ja enne ei lahku, kui asi on positiivselt lahendatud.

Diivan on täitnud ka lepitaja rolli, ikka on leidunud mõni õpilane, 
kelle mure on nii suureks paisunud, et vaja seda direktoriga jagada. 
Sel puhul palusin õpilasel diivanile istuda ning olukorra arutamisel 
leidsime ikka mingi lahenduse.

Mis saab siis, kui te kooli lõpetate?
Sellelt mõttelt tabasin ma end vilistlaste kokkutuleku aktusel, kui 

esines tütarlaste ansambel, mille kõik liikmed olid 12.b klassi tüdrukud.
Te jätsite märgatava jälje Räpina Ühisgümnaasiumi ja Räpina 

valla tegemistesse, teie hulgas on „Märka ja tunnusta“ laureaadid, 
te olite aktiivsed osalejad koostöös Petseri 3. Keskkooliga, õpilasva-
hetuses osalejad, maakondlike ja koolisiseste ürituste korraldajad.

Te seadsite lati sellisele kõrgusele, et ei piisa tagasihoidlikust 
pingutusest, et vähemalt samale tasemele jõuda.

Ei juhtu midagi hullu, sest ikka on nii olnud, et lahkujate asemele 
tulevad uued tegijad ja saavad sama hästi hakkama.

Kas direktor (matemaatikaõpetaja) ongi nii karm ja tõsine?
Kuulsin, kui matemaatikatunnis oli direktor range, nõudlik ja tõsi-

ne, siis pärast tundi sammusid nii mõnedki õpilased direktorite stendi 
juurde. Seal on direktori naerunäoline pilt. Ja kohe tundus koolielu 
helgem ja matemaatika lihtsam.

Gümnaasiumi lõpetamisse on sisse kodeeritud tohutu pinge ja 
ootus – nüüd tehtud otsustest ja saavutatud tulemustest sõltub väga 
palju, et mitte öelda peaaegu kõik. Loodan, et üheskoos suutsime 
seada reaalsed sihid ja rajasime korraliku vundamendi teie unelmate 
täitmiseks. 

Tänasel koolilõpetajal on olnud õnn õppida väga heade õpetajate 
juhendamisel.

Head õpetajad!
Ilma õpetaja tõsise tööta on võimatu ette kujutada kooli ja selle 

lõpetajaid. Aitäh õpetajatele, et õpetasite koolilõpetajatele peale 
koolitarkuse ka tõde, et selles suures maailmas on midagi, mida ei 
saa hankida, ei saa suure raha eest osta. See on tundesiirus, -soojus, 
üksteisemõistmine ja arusaamine.

Austatud lapsevanemad!
Laps jääb ikka lapseks, olgu ta või gümnaasiumilõpetaja. Tema 

rõõmud ja mured on kogu pere rõõmud ja mured. Usun, et üheskoos 
pabistasite enne otsustavaid eksameid ja üheskoos tundsite ka rõõmu 
kordaläinud õppimisest ja headest tulemustest. Õnnitlen teid teie laste 
gümnaasiumilõpetamise puhul! See on kogu teie pere pidupäev!

Gümnaasiumilõpetajad!
Mida tahaksin kaasa soovida?
Vaadake tulevikku. Kui teate, millises suunas minna, siis minge. 

Saagu teie tee sirge ja sile. Olles kord minema hakanud, ärge kõhelge. 
Vallutagu lõppsiht teie meeled. Koondugu sinna jõudmiseks kogu jõud.

Kui tahate minna, aga ei tea kuhu, mõelge enne sammuma hak-
kamist hoolega järele. Poolel teel peatumine võib olla vägagi kurb.

Kohe on käes jaanipäev, aga sügis on nobe tulema. Seepärast 
kiirustage külviga. Keegi ei tee teie eest seda, mida teil enestel teha 
tuleb. Keegi ei saa tunda õnne, mis on määratud tunda just teile. Ja 
see õnn võib tulla ka sügisel. Olge kannatlikud!

Head teed teile kõigile!
Kõrget lendu, 74., mida kõrgemale, seda lähemale iseendale!

Rein Raadla
Räpina ÜG direktor

20.06.2013.a
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Kõik sai alguse kirjast, mis potsatas minu postkasti rohkem 
kui aasta tagasi. Kiri oli Räpina Avatud Noortekeskuse juhatajalt, 
kes palus mul edasisaadetud info üle lugeda ja öelda, kas olen 
nõus enda aega ja energiat panustama rahvusvahelisse projekti, 
mis pidi toimuma Lätis Vilaka maakonnas. Ene oli selle info oma-
korda saanud vallavalitsusest ja nii me siis lugesime, mõtlesime 
ning arutasime noortega, kas see asi pakub meile huvi või ei. 
Noortevahetus pidi toimuma ühe teise suurema projekti pisema 
osana, kuhu olid kaasatud Eesti, Läti ja Venemaa. Andsime oma 
nõusoleku ja jäime ootama Euroopa Noored büroo positiivset 
vastust kogu projekti rahastusele. Kahjuks juhtus aga nii, et 
meile sobivat vastust ei tulnud. Lätipoolne organisaator Vinetta ei 
lasknud ennast sellest aga sugugi häirida ja paari kuu möödudes 
valmis koostöös Eesti, Poola, Bulgaaria ja Lätiga suurepärane 
projekt muusikast. Ka rahastajatele sobis meie mõte.

Tundus, et oleme suurema töö ära teinud ja nüüd on aeg 
nautida, aga nii see siiski ei olnud. Eelkohtumise ajaks aprillikuus 
olid olemas kõik viis osalejat ja ka juhendaja (st mina). Eelkohtu-
mine Lätis oli super kogemus. Läksin sinna koos ühe noorega, et 
saada tuttavaks projekti meeskonna ja kohapealse olukorraga. 
Inimesed olid sõbralikud ja abivalmid, koht armas ja kodune. Kui 
üldse millegi kallal norida saaks, siis on need Läti maanteed. Kord 
peatas meid isegi piirivalve ja tundis huvi, miks me mööda nn 
põldu sõidame. Üldiselt ei erinenud maantee Rekova koolimaja 
juurde eriti ülesküntud põllust. Eesti teedel olen nüüd virisemisega 
eriti ettevaatlik – meie teed on imelised!

Tõelised probleemid tekkisid aga siis, kui oli vaja hakata te-
gema ettevalmistusi reisiks. Kindlustused, kingitused, vanemate 
load jne. Selgus, et Räpinas on meie projekti toimumise ajal 

Kevadel oli Tervist Edendavatel Koolidel võimalus 
kirjutada projekt „Tervislikke eluviise käsitlevad üritused 
kooliealistele“.

Maikuu viimasel nädalal toimuski Räpina ÜG 1.–4. kl 
õpilastele maastikumäng „Räpina – hea kodu koht”. Üheks 
mängu mängimise eesmärgiks oli õuesõppimisel tutvustada 
õpilastele kodulinna (eriti uutele õpilastele) ning Räpina 
linna vaatamisväärsusi: kirikuid, mälestusmärke, laulu-
peosalu, Sillapää lossi ja parki, loomemaja, paberivabrikut, 
jäätmejaama. Mängu käigus lahendasid õpilased salakirju 
ning otsisid vastuseid mängu jaoks koostatud küsimustele.

Palju põnevust pakkus loomemaja, sest enamik ei olnud 
veel selles majas käinud.

Mängus osalejatele kinkis Räpina Vallavalitsus õhupalli 
logoga „Räpina –  hea  kodu koht“ ning kooli jäid mängi-
miseks lauamängud, mille rahastas projekt.

Õpilaste ning õpetajate arvates oli mäng vahva.

Kaja Runthal
Räpina ÜG õppealajuhataja

Maastikumäng „Räpina – hea kodu koht”

Räpina – hea kodu koht.                                             Foto: erakogust.

Esimene rahvusvaheline noorsoovahetus Räpina Avatud Noortekeskuses
põhikooli lõpetamine ja need muusikahuvilised noored, kellega 
olime eelnevalt arvestanud, lõpetasid kas ise kooli või tegi seda 
mõni nende pereliige.

Nädal enne reisi valdas mind lootusetuse tunne. Selleks 
ajaks oli mul olemas neli noort ja mina ise, puudu oli üks muusi-
kahuviline noor inimene. Terve Räpina noortekas tegeles inimese 
otsimisega: no ei ole ju õige kaasa võtta ka kedagi sellist, kes ei 
huvitu muusikast ega soovi inglise keelt praktiseerida.

Sel ajal, kui mina olin pisarateni õnnetu, käis Ene infopunk-
tis ja postkontoris, raamatupoes ja vallavalitsuses, et hankida 
Räpinat ja üldse kogu Eestit tutvustavaid materjale. Postkontorist 
helistas Ene mulle ja küsis, et milliseid meeneid osta ja üleüldse 
mida veel tarvis oleks. Selle küsimuse peale vastasin, et tahaksin 
ühte noort, keda huvitab muusika ja kes oskab ennast võõras riigis 
keeleliselt arusaadavaks teha. Minu ohkamine oli nii sügav, et Ene 
hakkas naerma ja küsis postkontoris kõva häälega, et kas kellelgi 
pole sellistele kriteeriumitele vastavat noort. Ja oh imet! Sealt 
saimegi oma meeskonda viimase liikme, ühtlasi ka ainukese neiu.

19. juuni hommikul kell 10 algas meie seiklus. Asjad pakitud, 
ärevus hinges, vanemate peale loetud sõnade saatel otse Vilaka 
maakonda Rekova külla.

Seal me siis nüüd olime: Anett, Andri, Dima, Andreas, Alek-
sandr ja Kadri. Panime oma asjad tubadesse ja läksime piirkon-
naga tutvuma. Meil oli vaba aega umbes 4–5 tundi, enne kui 
ülejäänud grupid lennujaamast tulid. Kasutasime aega üksteisega 
tutvumiseks ja kolamiseks mööda poode, mida oli neli. Tegime 
teatud kokkulepped, et kõik naudiksid seda reisi ja et oleksime 
võrdne meeskond, kes tegutseb ühise eesmärgi nimel. Julgen 
kinnitada, et nii see ka välja kukkus.

Kohapeal moodustati rahvusvahelised bändid, meie kutsusi-
me neid miksitud gruppideks. Kõik töötoad ja tegemised olid ühise 
eesmärgi nimel–fi naalkontserdi õnnestumise heaks, päevaks, 
mida me kõik ootasime ja samas ka kartsime. 

Suurele avalikule kontserdile tuli umbes paarsada inimest. 
Igal riigil tuli valmistada umbes 10-minutiline muusikaline ettekan-
ne. Meie laulsime a cappella „Merepidu“, mina lõin takti ja noored 
laulsid. A cappella valisime just sellepärast, et teada-tuntud tõsiasi 
on ju see, et tehnikat ei saa usaldada ja mikrofon muudab hääli, 
kuid meie viie noore võimsad hääled aga võimendamist ei vaja-
nudki. Laul lauldud ja võimas aplaus vastu võetud, oli aeg meie 
noortekeskuse fi rmamärgi djembe’de (väikesed Aafrika trummid) 
jaoks. Meie trummietteaste sai imelise vastuvõtu! Usun, et publiku 
käed valutasid plaksutamisest umbes sama palju kui meie käed 
trummidele elu sisse andmisest.

Selle nädala jooksul külastasime ilusaid ning põnevaid kohti, 
näiteks vanade rahvuspillide muuseum, rahvuspark, muusika- ja 
kunstikool, imeilus katoliku kirik. Läti jaanitulest võiks juba täitsa 
omaette loo kirjutada.

Meie õnneks olid ka ilmad sel ajal ilusad ja soojad, meile 
isegi liiga soojad.

Olen väga tänulik oma grupile, kes ei pannud mind kordagi 
kahetsema seda ettevõtmist, kes oli alati heatujuline, kes märkas 
üksteist ja oli toeks ning abiks alati, kus vaja.

Meie tegemistest on hulgaliselt pilte, mida saab vaadata 
Facebooki vahendusel Räpina Avatud Noortekeskuse lehelt.

Kadri Jürgenson
Räpina Avatud Noortekeskuse mobiilne noorsootöötaja

Räpina Avatud Noortekeskus osales rahvusvahelises noortevahetuse programmis. 
Fotod: erakogust.

Ruusa Põhikooli lõpetajad
Elsi Nemvalts, klassijuhataja Anu Vihula, Taavi Hints.

Lõikuskuu 9. päeval toimub taas kord Veriora laululaval 
Veriora rokifestival Rock Stroganoff. Neljandat korda toimuva 
muusikaürituse peaesinejana astub üles legendaarne ansambel 
Vennaskond.

Esimene Rock Stroganoff toimus 2010. aastal Veriora noorte-
keskuse verandal. Toona oli peaesinejaks Võru bänd Paha Polly, 
lisaks kohalikud head ansamblid Dyskomfort ja Teleskoop ning 
võluv Ilvese Aapo. Ürituse peakorraldaja ning Dyskomfordis ja Te-
leskoobis kitarri mängiv Sven Adamsoni sõnul sai festival alguse 
lihtsast soovist esineda ning head Lõuna-Eesti muusikat nautida. 
„Esimene Stroganoff õnnestus, bändid mängisid hästi, rahvast oli 
piisavalt ja tagasiside ainult positiivne,“ meenutas peakorraldaja 
esimest festivali. „See kõik andis tõuke üritust edasi teha ja iga 
korraga on see ka suuremaks läinud.“ Noortekeskuse juurest 
on festival kolinud Veriora paisjärve äärde ning lisaks kohale on 
ka esinejad järjest võimsamad. Eelmisel aastal oli peaasinejaks 
Värska bänd Zetod, lisaks ansamblid Teleskoop, Legal Immig-
rants, Reffi ller, Kolmteist ja Incipit.

Punkhiid Vennaskond esineb Verioral
Sel korral on võimalus kuulata lisaks Vennaskonnale taas juba 

legendaarset Räpina moosekanti Ilvese Aapot, lisaks metalbändi 
Legal Immigrants Räpinast, rokkansamblit Samm Põlvast ja teisi 
häid esinejaid, keda korraldaja veel ei avalda. „Mõni üllatus peab 
ka jääma,“ sõnab Sven Adamson saladuslikult.

Seda, kas Veriora Rock Stroganoff ka oma esimest väikest 
juubelit tähistab, veel ei tea, aga ühtegi põhjust ka järgmisel 
aastal Kagu-Eesti heast muusikaõhtust ilma jätta pole. „See on 
hea võimalus meie piirkonna ansamblitel esineda ja end näida-
ta, lisaks tekitab see noortes huvi bänditegemise vastu ja toob 
rohkem noori Veriora noortekeskuse muusikaringi ning inimesed 
saavad nautida head eesti muusikat,“ põhjendab peakorraldaja. 
„Kui ka sel aastal üritus korda läheb, tuleb ikka edasi teha,“ on 
Adamson lootusrikkas.

Laanõ Triin
muusikasõber

Räpinat esindab sel aastal lisaks Aapo Ilvesele ka ansambel 
Legal Immigrants.                                             Foto: Talis Taim.
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UNUSTATUD MÕISA BIGBÄND
Lõuna-Eesti Noorte Bigbändi neljas kokkusaamine toi-

mus sedapuhku viiendal ja kuuendal heinakuu päeval. Teist 
aastat järjest said Lõuna-Eesti noored muusikud kokku 
Mammaste Tervisespordikeskuses.

Lõuna-Eesti Noorte Bigbänd on erinevatest vabariigi linnadest 
pärit noori muusikuid ühendav kollektiiv, mis saab kokku vaid korra 
aastas. Toreda seltskonna ja jazzmuusika huvi tõttu Põlvamaale 
kogunenud noorte hulk annab lootust järgmisel aastal korraldada 
juba viies jazzilaager.

Laagri toimkonnaks olid endiselt õppetöö koordinaator Peeter 
Änilane, lauljate koolitaja Margot Suur, bigbändi kunstiline juht 
Anton Kogan ja abidirigent Riivo Jõgi. Seekord osales 25 noort 
pillimeest ja -naist Räpinast, Põlvast, Tarvastust, Tartust ja Uht-
nast. Laulusolistideks olid sel aastal Margot Suure õpilased Liis 
Tintso ja Kristi Raias.

Laagrit lõpetav kontsert toimus 6. juulil Räpina Koduloo- ja 
Aiandusmuuseumi eestvedamisel korraldatud külastusmängu 
„Unustatud mõisad“ kontsertsarja raames. Sillapää lossi ees toi-
munud välikontsert jättis kahtlemata sügavaima mulje juhuslikult 
mõisaparki sattunud vastabiellunud pruutpaarile, kes ei jätnud 
kasutamata juhust, et veidi jalga keerutada. Vähemalt sama 
soe kui pillimängu heidutanud päikselõõsk oli ka publiku ülimalt 
südamlik vastuvõtt.

Laagri toimkond annab teada, et õige pea on huvilistel 
võimalik jazzmuusikaga taas hinge rõõmustada, nimelt esineb 
koosseis augustis toimuval Ed. Tamme nim Võru puhkpillifestivalil. 
Oktoobris on kollektiiv oodatud Eesti juudi kogukonna foorumile 
„Yahad” Pärnus. Mõlemal kontserdil esineb solistina Margot Suure 
laulutüdrukutele lisaks ka Räpina kohalik prominent Artur Nagel.

Kordaläinud laagri eest täname Eesti Kultuurkapitali rahva-
kultuuri sihtkapitali, Eesti Kultuurkapitali Põlvamaa ekspertgruppi, 
Hasartmängumaksu Nõukogu, SA Räpina Kultuurkapitali, Põlva-
maa Puhkpillimuusika Seltsi ja Räpina Muusikakooli.

Anton Kogan
Lõuna-Eesti Noorte Bigbandi kunstiline juht

Jaanipäeva ennelõunal kogus bussijuht Enn Ipsberg kokku 
bussitäie Räpina valla rahvatantsijaid ning alustas sõitu Lapimaa-
le. Rahvusvahelisele folkloorifestivalile „Jutajaiset“ Rovaniemisse 
olid kutsutud Eestit esindama segarahvatantsurühmad Helgerid ja 
Reilender. Moostes liitusid tantsuseltskonnaga veel jaanilõkkesuit-
sulõhnalised lõõtsapoisid Henrik ja Margus.

Tee festivalile sai alguse 2011. aastal toimunud Tartu Europeadel, 
kui Reilender maapäeva raames Rovaniemist pärit Siepakati tantsu-
rühma võõrustas. Korraldasime siis Soome tantsijatele ekskursiooni 
Räpinas ja Räpina ümbruses, esinesime koos Räpinas ja Võõpsus. 
Siis tuligi jutuks „Jutajaiste“ festival, mida Rovaniemis korraldatakse. 
Tartust pärit ja aastaid Soome-Eesti kultuurivahetust korraldav Külli 
Kell sai meie kontaktisikuks festivali korraldajatega. Saatsime tant-
surühmadest videoid ning teisi meie tegevust tutvustavaid materjale, 
mille põhjal tegid korraldajad valiku ning talvel saimegi ametliku 
festivalikutse.

Folkloorifestival „Jutajaiset“ on väga kõrgetasemeline kokku-
saamine, kuhu pääseda ei ole kerge. Et ürituse organisatoorne tase 
on kõrge, on ka esinema soovijaid palju. Kuna aga kõik kontserdid, 
festivali õpitoad jms on pealtvaatajatele (külalistele) tasulised, siis 
festivalikomitee läheb „kindla peale välja“: konkursisõel on väga tihe 
ning osalema kutsutakse vaid parimaid.

1996. aastal esindas Eestit „Jutajaiset“ festivalil tantsujuhtide 
rahvatantsurühm. Viimase viie aasta jooksul ei ole Soome populaarsel 
folkloorifestivalil Eestist osalejaid käinud, mistõttu oli meil väga hea 
meel olla ametlikult kutsutud sellisele suurepärasele üritusele.

Tänu reisikorraldaja Küllile kujunes meie reisist ka huvitav 
puhkusereis. Suurepärase Soomemaa tundjana pani ta kokku reisi-
programmi, korraldas teel ja kohapeal ekskursioone, oli meile giidiks.

Ere kohtumine soomlastega leidis aset juba esimesel õhtul, kui 
olime külalised Rovaniemi Õigeusu Teisipäevaklubis, kus laulsime 
koos soome ja eesti rahvalaule. Reilendri ja Helgerite tantsijad on 
kõvad lauljad, osalesime ju konnakooridena hiljutisel Uma Pidol. 
Väga hea akustikaga kirikusaalis kõlasid võimsalt soome laulud, 
mis jutustavad armastusest looduse ja kodumaa vastu ning märksa 
rõõmsamad ja hoogsamad eesti rahvalikud laulud, mida lõõtsapoisid 
oma pillidega saatsid.

Jõudsime Rovaniemisse paar päeva enne festivali ametlikku 
avamist ning saime seega võimaluse esineda linnas vabalaval ja 
olla külalisteks maapäevadel. Linna keskväljakul, Lordi väljakul, nägi 

linnarahvas mitmel korral eestlaste hoogsat tantsukava. Helgerite ja 
Reilendri tantsijad ning lõõtsapoisid pälvisid ka pressi tähelepanu 
ning meist ilmus 29. juuni Lapimaa ajalehes Lapin Kansa lehekülje-
pikkune lugu koos fotoga. Lisaks said Henrik ja Margus au mängida 
Rovaniemi linnapea vastuvõtul.

Festivaliala oli Rovaniemi südalinnas jõe kaldal, kuhu oli püstita-
tud hiigelsuur telk koos lavaga ning festivali territooriumile jäi ka väli-
kohvikuala koos terrasside ja paviljoniga. Tänu imeilusatele ilmadele 
ja polaarpäevale oli külastajaid väga palju, avakontserti külastas üle 
2000 inimese. Kõikidel õhtutel pärast kontserte toimus festivalitelgis 
tantsuõhtu, kus festivalikülalised ja -osalejad väga aktiivselt tantsisid. 
Meid, eestlasi, hämmastas seltskonnatantsude suur populaarsus 
soomlaste seas, eriti nende oskuslik tangotantsimine.

Vabal ajal uudistasime ringi Rovaniemi linnas, tutvusime Ounas-
vaara talispordikeskusega, turnisime tundras, kohtusime põhjapõtra-
dega ja loomulikult külastasime jõuluvana kodu.

Väga vähestele soome taidluskollektiividelegi on langenud 
osaks võimalus tantsida Santa Claus Village’is, kuid Siepakati tant-
suansambli esindaja organiseeris meile tunniajase esinemise otse 
jõuluvana peakorteri lävel. Meie publikuks olid turistid väga erinevaist 
maailma paigust ning fotode ja videote kaudu levis eesti rahvatants 
ja ehe lõõtsamuusika üle ilma.

Meie Lapimaa südames veedetud aeg langes polaarpäevale. 
Seega kujunesid tantsupäevad väga pikaks, ööbimiskohaski (üli-
õpilaskülas kortermajades) kõlas pillimäng ja laul ning löödi tantsu 
varaste hommikutundideni. Meiega koos majutusid ka külalised 
Leedust ja Saksamaalt.

Tagasiside festivalikülastajatelt meie esinemiskavadele oli väga 
heatahtlik ja positiivne, saime palju kiidusõnu. Meie, Reilendri ja 
Helgerite tantsijad, kiidame suurepärase festivalielamuse kõrval 
veel väga mõnusaid elamistingimusi, suurepärast soome toitu ja 
ilmataati. Meist jäid võõrustajatele Eestimaad ja Räpina piirkonda 
tutvustavad materjalid ja meened. Aitäh kõigile, kes meie suveniiri-
dekotikesi täitsid!

Tagasiteel koju vaatasime ringi Oulus ja Lahtis.
Täname südamest kõiki reisi toetajaid. Loodetavasti kohtume 

kõikide huvilistega reisimuljete õhtul.

 Hele Aia,
segarühma Reilender juhendaja

REILENDER JA HELGERID TANTSISID LAPIMAAL

Segarahvatantsurühmad Reilender ja Helgerid osalesid rahvusvahelisel folkloorifestivalil „Jutajaiset“ Soomes. 
Foto: erakogust.

Kristi Raias ja Lõuna-Eesti noored muusikud Sillapää par-
gis.                                                                       Foto: Liis Tintso.

SUVEÖÖ ILMSI
Ilusal jaaniajal etendus vabaõhulavastus „Suveöö ilmsi“. Kogu 

näiteseltskonna üksmeelse koostöö tulemusena sai rohkearvuline 
publik osa toredast muusikaliset etteastest, kus meie tegusate 
harrastusnäitlejate töö sulandus aastakümneid professionaalina 
laval olnud Jaan Willem Sibula rolliga. Tema enda sõnul on ta 
väga rahul, et otsustas osaleda, sest näitlejate tegutsemistahe 
ja sõbralikkus ning muusikute väga hea tase on olnud määravad 
hea tulemuse saavutamisel. 

Toreda vastuse kutsele etendusele saatis ka Valter Ojakäär.
Armsad „Suveöö“ tegelased!
Tegite mulle suure ja meeldiva üllatuse. Pole ju igapäevane 

asi, et otsitakse üles unustatud tükike kunagi ammu kirjapandust. 
Mul on südamest kahju, et minust pole enam pikemate maade 
taha matkajat, kuid soovin kõigile suveöölistele palju edu ja ütlen 
tänan, tänan, tänan!

Tervitused saatis ka Mart Raua poeg Annus Raud. Tema 
sõnul esietendus „Suveöö ilmsi” 1961. aastal Tallinnas Draama-
teatris Andres Särevi lavastuses, raamatuna ilmus aastal 1962. 
Näidendit mängiti 1963. aasta sügiseni. Suve lõpul, enne Mart 
Raua 60. sünnipäeva, toimus väljasõiduetendus Viljandi Ugalas 
ja väike etendusejärgne tähistamine Heimtalis Kääriku talus. 
Aastal 1977 oli etendus Vanemuise mängukavas.

Kuna paljudel teatrihuvilistel jäi erinevatel põhjustel etendusel 
käimata, leidsid näitlejad ühised võimalikud ajad ning LISAETEN-
DUSED TOIMUVAD 5.–7. AUGUSTIL.

Olete oodatud osa saama sellest toredast etendusest!

Marge Trumsi

Etenduse lõpulaul.                                     Foto: Merlin Mahlakas

Tulikuuma 5. juuli õhtul sain äkki kutse lossiplatsile, kus saarlased 
tahtsid Räpina rahvale oma kunsti näidata. Nad olid juba varahom-
mikul kodust välja sõitnud, pargiga tutvunud ja nüüd olid neil rahva-
riided seljas ja valmis meile rõõmu tegema. Saime imetleda kauneid 
punaseid ja musti plisseeseelikuid ja uhkeid tanusid.

Saaremaa ansambel Kanarbik tähistas hiljuti oma 15. aastapäeva 
ja selles laulab-tantsib kümme naist, saatjaks proua akordioniga.

Lauldi mitu laulu, neist kaks ka Kihnu Virve oma ning tantsiti ka 
lossiesisel platsil. Siis sundis vihm kogu seltskonda trepile ja seal hak-
kas laulma ja end kitarril saatma Jaen Teär. Tema laulud läksid hinge 
ja liigutasid kuulajaid südamepõhjani. Esimene laul rääkis maaelust, 
kus inimesed on sageli raskete muredega üksi. Teise laulu sisuks oli 
ränk teekond Siberisse. Kolmas omaloominguline pala jutustas naise 
silmade läbi meestest, kes on kaugel tööl või isegi missioonil. Kallis, 
ma soovin, et suudleksid veel, hellitaks õrnalt mu keha, hoia mind 
kinni, kallista veel, muud vaja sul polegi teha…

Koos rahvaga kõlas Jaeni vist kõige kuulsam sõdurilaul „Ma 
tahaksin kodus olla“ ja „Läänemere lained“. Kõik laulsid kaasa.

Vihm jäi üle ja laulud, tantsud jätkusid platsil. Hr Jaen oli ka 
väsimatu nagu need prouadki ja esitas veel kaks „karvast“ viisi. 
Vihm ähvardas jälle ja pidu lõppes. Viimase tantsulauluna kõlas 
„Saaremaa valss“.

Saatsin neid Puuriida pubisse sööma, naistel suur hirm vihma 
pärast, kui seelikud saavad märjaks, siis on plissee sirge ja teha pole 
enam midagi. Selgus, et ka raha pole neil kaasas. Ütlesin seepeale, 
et nad jäetakse siis Räpinasse tööle. See aga ei tulnud kõne allagi, 
sest laupäeval peeti Põlva Intsikurmus vabadusvõitlejate päeva ja see 
saarlaste peaeesmärk oligi. Saaremaa ansambel on Kuressaarest, 
aga mehed veel mitmelt poolt mandrilt.

Meie oma proua Eva kinkis tänutäheks käsitöökarbi koos küün-
laga, et selle tuli hoiaks meie sidemeid. Publikut oli 30 inimese ringis 
ja nagu Eva mainis, nende hulgas palju tantsijaid.

Võin vist küll kõigi nimel kinnitada, et see väike südamlik kontsert 
tegi meele rõõmsaks ja saime sellest suure elamuse. Tunni jooksul 
nii palju inimesi kokku saada oli hea tulemus.

Ilusat suve!
Maie Vaino

Saarlased rõõmustasid räpinlasi

Toredad saare naised Räpinas.                         Foto: Maie Vaino.
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Võõpsu Raamatukogu tähistas 90. sünnipäeva
Palaval suvepäeval 28. juunil 2013. aastal oli rohkesti külalisi 

Võõpsu Raamatukogu 90. sünnipäevale kogunenud. Kohale olid 
tulnud Põlva Maavalitsuse sekretär Kristina Krantsman, Räpina 
Vallavalitsusest kultuuri- ja haridusspetsialist Eva Saar, Reet 
Kappo ja Külli Ots Põlva Keskraamatukogust, raamatukogu-
töötajad Räpinast, Leevakult ja Lintest, kirjanik ja muusik Aapo 
Ilves ning loomulikult Võõpsu Raamatukogu aktiivsemad lugejad.

Lühikese ülevaate raamatukogu ajaloost ja tegevusest andis 
juhataja Lea Saaremäe, kes jagas ka kõigile kohalviibijatele 
voldikud „Võõpsu Raamatukogu 90“, mis said trükitud Eesti Kul-
tuurkapitali toel spetsiaalselt juubeliks. Siinkohal tahaks tänada 
Eest Kultuurkapitali Põlvamaa ekspertgruppi, kaasautorit Külli 
Otsa, Mall Kõppu ja osaühinguid Kuhjakurv ja Emer-Pen.

Lea nimetas ka kirjanikke, kes viimase paari kümnendi jooksul 
on külastanud raamatukogu ja rääkinud oma loomingust: Hando 
Runnel, Olavi Ruitlane, Aapo Ilves, Tiina Ilves, Meeme Sari, Tiina 
Paasik ja kindlasti pole see nimekiri lõplik. Ka Riigikogu kultuu-
rikomisjoni esimees Urmas Klaas on korduvalt kirjandusõhtutel 
meie lugejatega kohtunud. Eriti aktiivne kirjandusõhtutel esineja 
on endine Võõpsu, hiljem Räpina Ühisgümnaasiumi õpetaja Virve 

Looduskaitsjad olid koos
Looduskaitse Seltsi Räpina osakond sai 24. mail ja 28. juunil 

kokku Sillapää lossis. Istusime lossi fuajees ja teine kord muusi-
kakooli rõdukohvikus, kus meile oli kaetud kohvilaud. Oleme juba 
päris eakad ja kusagil väga kaasa lüüa ei saa, kuid tunneme huvi 
nooremate tööde ja tegemiste vastu.

Maikuu koosolekul olid arutluse all vabariiklik kokkutulek 
Abja-Paluojal 27.–28. juulil, uue juhatuse valimine ja pargipuude 
mahavõtmise küsimus. Külalisena viibis koosolekul Tallinna mees 
Jaak Jaagu, kes rääkis ELKS juhatuse probleemidest.

Räpinlased valisid uue juhatuse, esimehena soovis jätkata 
Enu Mäela. Pargipuude osas jäi asi lahtiseks, sellega jätkatakse 
sügisel koos aianduskooliga.

Pargiaednik Helve ja allakirjutanu meenutasid tööd pargiaed-
nikuna. Palju vaeva tuli näha muru niitmisega, teede kõplamisega, 
lõkkeplatsi korrastamisega. Park oli õpilastele põhiline õppebaas 
oma 300 puu- ja põõsaliigiga.

Ka legendaarne Adolf Vaigla viibis igal vabal minutil selles par-
gis. Noored maastikuehitajad tahavad vanu aegu tagasi tuua, kuid 
millise hinnaga? Lindude ja nahkhiirte peale peab ka mõtlema.

Jaan Eilartit meenutati 28. juunil rõdukohvikus, tähistades 
tema 80. sünniaastapäeva, mis oli 24. juunil. Enul oli kaasas 
hulga Eilarti raamatuid ja väljavõte nende pere külalisraamatust. 
Hr Eilartile meeldis Räpina ja ta käis siin sageli. Hr Oskar ütles, et 
Eilart oskas ideaalselt kokku siduda looduse ja kultuuri.

Pr Mai meenutas 1989. aastal Tallinnas täiendkoolitusel oldud 
väga harivat ja sisutihedat päeva koos Eilartiga.

Mitmetel Eesti Looduskaitse Seltsi kokkutulekutel kuulsime 
ikka ja jälle Eilarti sõnavõtte ja arutlusi, aga ka muret looduse 
teemadel. See mees oli tõeline fanaatik ja suur looduse 
asjatundja, kes juhtis pikki aastaid seltsi tegevust. Aga ennekõike 
oli ta rahvamees, keda armastati. Jaan Eilart oli tuntud mees nii 
Euroopas kui mujal maailmas, juhtides presidendina ülemaailmset 
organisatsiooni.

Maie Vaino
loodusesõber

Narusk, kes pälvis Põlva maavanema Ulla Preedeni tänukirja. Ka 
Võõpsu Raamatukogu sai maavanemalt tänukirja. Tänukirjad an-
dis üle Kristina Krantsman. Eva Saar andis Räpina Vallavalitsuse 
tänukirjad Vilja Kallastele kui aktiivsele lugejale ja kauaegsele 
raamatukogu nõukogu esimehele aktiivse kaasalöömise eest 
raamatukogu üritustel ja igapäevatöös ning Lea Saaremäele 
kauaaegse kohusetundliku töö eest raamatukogu juhatajana. 
Järgnesid lilled ja õnnitlused raamatukogudelt ja lugejatelt. 

Seejärel rääkis Aapo Ilves oma viimaste aastate loomingust 
ning kiitis illustraatorit ja kujundajat Regina Lukk-Toomperet, kes 
illustreeris Aapo viimase muinasjuturaamatu. Aapo luges oma luu-
letusi ja muinasjutte, siis haaras kitarri ja laulis sünnipäevalistele 
mõned laulud. Tutvuda sai ka Aapo raamatute väljapanekuga. 
Kaetud oli kohvilaud suupistetega.

Raamatukogu juhataja tänas kõiki osavõtjaid ja koos maitsti 
suurt juubelitorti.

Ingrid Akmenskiene
raamatukogu nõukogu liige

Külalised voldikut uurimas. Lea Saaremäe Eva Saarelt tänukirja vastu võtmas. 
Fotod: Svetlana Hrabrova.

Räpina valla suvised spordiüritused
Räpina vallas toimuvad iga-aastaselt põnevad spordisündmused, 

millest vallarahvas nii osalejate kui pealtvaatajatena aktiivselt osa 
võtab. Allpool saabki lugeda nende toredate  võistluste protokolle.

Räpina laste rattapäev
Kross

Aastas kord see õhtu ette tuleb...
Jaanipäeva paiku toimus hulgaliselt suuremaid ja väiksemaid 

sündmusi, mis tõid kodukanti tagasi inimesed, kes on siinkandis 
kunagi varem elanud. 

Ruusa kooli kokkutulek andis võimaluse kohtuda koolikaas-
lastega ja osa saada mitmest põnevast kultuuriprogrammist ning 
jalutada alati hoolitsetud ja korras kooliaias.

Kuigi õhtuks jõudsid kohale ka suured vihmapilved, oli jaa-
nitule süütamise ajal ilm ilus ning uhke tuli põles särava leegiga 
veel varajaste hommikutundideni. Jaanilaupäeva jaanituli sai 
süüdatud Pääsna külas, kui lõppenud oli viimane etendus lavas-
tusest „Suveöö ilmsi“ ning Heino Tartese kapelli saatel tantsides 
muutus õhtu veel ilusamaks. Suveõhtut ilmestas ka tantsurühma 
Naksid ja Roosid hoogne kava.

Jaaniõhtu Virosi järve ääres üllatas paljusid oma ilusa ja hästi 
hoolitsetud ümbruskonnaga ning kontsertkavaga esinenud Kait 
Tamra sõnul on see koht esinemiseks väga hea: kõrged kaldad 
ja veepind tagavad hea akustika. MTÜ Viroste eestvedajate, pe-
rekond Treierite ning Räpina valla kaasabil on seal puhastatud ka 
supluskoht ning korrastatud ja hoolitsetud ümbrus jättis kõigile hea 
mulje. Ülo Kivisilla üles pandud jaanituli andis õhtule veelgi tooni 
juurde ning kui lõõtsamehed Kalev Kreegipuu ja Olev Suur ka oma 
pillilood kõlama lasid, kutsus see murule hulgaliselt tantsupaare.

Pärandiaasta puhul on hea tõdeda, et kunagi sovhoosi ajal 
peokohana kasutuses olnud ala sai taas kord olla peomeeleolus 
rahva päralt.

Tore jaaniõhtu oli ka Võukülas, kus Tõnu Zernaski eestvõt-
misel on igal aastal jaanipäeva paiku nende oma väikesel küla-
platsil jaanituli. Ka Pindi külas oli jaanituli ning paljudes, paljudes 
talukohtades, sest on ju jaaniaeg meile kõigile üks tähtsamaid 
aegu, mil tahame oma kodukohtades koos lähedaste ja sõbralike 
piirkonna elanikega olla. 

Marge Trumsi

Looduskaitsjad nautisid kokkutulekut mõnusas rõdukohvi-
kus.                                                                Foto: Maie Vaino.

Kuni 5-aastased tüdrukud:
1. Merili Kirjuškin
2. Marleen Möller
3. Heleriin Liiske
4. Arabella Vahtramäe
5. Mirell Vätsing
Kuni 5-aastased poisid:
Mattias Paal
6–7-aastased tüdrukud:
1. Kätriin Zirna
2. Karoliis Rohtla
3. Kätryn Liblik
4. Maia Mähar
5. Kaisa Mähar
6–7-aastased poisid:
1. Romio Tikka
2. Jaan Junson
3. Rasmus Oijov

8–9-aastased tüdrukud:
1. Kaisa Pilv
2. Kärt Hüdsi
3. Merlin Tolmusk
4. Kerttu Galka
5. Agnessa Tund
8–9-aastased poisid:
1. Ken-Marten Puusaar
10–12-aastased tüdrukud:
1. Lisette Višnakov
2. Mariin Tikka
10–12-aastased poisid:
1. Raul Randma
2. Ergo Višnakov
3. Markus Hiis
4. Karlis Rohtla
5. Kevin Zirna
6. Harri Mähar
7. Marttis Ladev

Vigursõit
Kuni 5-aastased tüdrukud:
1. Heleriin Liiske
2. Marleen Möller
3. Merili Kirjuškin
4. Mirell Vätsing
5. Arabella Vahtramäe

Kuni 5-aastased poisid:
1. Mattias Paal

6–7-aastased tüdrukud:
1. Karoliis Rohtla
2. Kätriin Zirna
3. Kätryn Liblik
4. Maia Mähar
5. Kaisa Mähar

6–7-aastased poisid:
1. Jaan Junson
2. Romio Tikka
3. Rasmus Oijov

8–9-aastased tüdrukud:
1. Merlin Tolmusk
2. Kärt Hüdsi
3. Agnessa Tund
4. Kerttu Galka
5. Kaisa Pilv

8–9-aastased poisid:
1. Ken-Marten Puusaar

10–12-aastased tüdrukud:
1. Lisette Višnakov
2. Mariin Tikka

10–12-aastased poisid:
1. Raul Randma
2. Karlis Rohtla
3. Marttis Ladev
4. Kevin Zirna
5. Ergo Višnakov
6. Härri Mähar
7. Markus Hiis

Räpina rattatuuri lõpuprotokoll
1. Sten Saarnits  Põlva M I  28.10
2. Hegri Narusk  Saverna M II
3. Steve Astok  Läänemaa M         III
4. Romet Randma  Räpina M 4.
5. Kalmer Ojasaar  Põlva MVI I     
6. Jaanus Sibul  Põlva MVI       II
7. Toomas Viigipuu  Tartu MVII I
8. Toomas Treier  Põlva MVI III
9. Rainer Pungar  Mehikoorma M           5.
10. Andres Kukk  Räpina M           6.
11. Kaspar Saarnits  Räpina MVI       4.
12. Vahur Loosaar  Orava MVI       5.
13. Margus Haugas            Põlva MVI       6.
14. Villu Zirnask                  Tallinn MVI        7.
15. Peeter Kinks                 Tallinn MVII       II
16. Kaspar-Adam Laht        Räpina M             7.
17. Ragner Lõbu                 Räpina MVI         8.
18. Tanel Mälton                 Räpina M             8.
19. Tõnis Konsap               Räpina MVII III
20. kolmikratas – Rauno ja Reio Härm,Martin Vahtra
21. Ester Klaas  Räpina N             I
22. Liina Loosaar  Orava N            II
23. Aime Klaas  Räpina NVII       I
24. Ain Ross  Räpina MVI        9.
25. Marju Lodi  Räpina NVII        II
26. tandem – Sander Tensing, Rain Loodus
27. Teele Kender  Tartu N         III
28. Silver  Ulm  Räpina M          9.
29. Kaido Sing  Räpina M         10.
30. Uno Palmar  Räpina MVI     10.
31. Artur Murumets  Räpina MVII      4.
32. Meelis Varjund       Räpina MVI      11.
33. Merit Samuel  Räpina NVI        I
34. Terje Võikar  Räpina NVI         II
35. Elvi Taaler  Räpina NVI         III
36. Kadri Samuel  Räpina T             I
37. Anu Palmar  Räpina NVI         4.
38. Leena Nargla  Räpina NVI         5.
39. Kalju Johanson  Räpina 76-a.        5.
40. Eili Guhse  Räpina NVII       III
41. Ulla Preeden  Põlva N              4.
42. Liisa Kilger  Räpina T             II
43. Jana Zirnask  Tallinn T III
44. Kai Kalberg-Kukk  Räpina NVI          6.
45. Kristjan Kangro  Mehikoorma P III
46. Tuule Prees  Tallinn T 4.

Hobisõitjad
Veiko Lõhmus, Kätlin Karmiste, Jaanika Rämson, Marika Tikka, 

Riina Saar, Eda Tuuling, Raul Randma, Eva Saar, Jakob Täht, Too-
mas Heering, Allan Kirotar, Tauno Rannaste,  Allan Kolpakov, Tambet 
Krasnov, Gert Tarasov, Olar Tuuling, Kert Preeden.

Räpina rull
Naised
1. Elvi Taaler (25.20)
2. Annika Lemsalu (25.36)
3. Krista Kallari (27.07)

Mehed
1. Kaido Sing (20.48)
2. Mati Kure (20.49)
3. Meelis Mälberg (21.04)
4. Raido Arbma (katkestas)

Räpina Spordiklubi

Raamatuesitlus
„Mõnikord võidakse sind 

välja praakida, kuna oled liiga 
hea, et kanda lauale peekonit 
ja pannkooke."

Kersti Dennise alias Amira 
esikraamatu „Minu Las Vegas" 
esmaesitlus ja autoriga kohtu-
mine leiab aset 28. augustil 
kell 18 Räpina Muusikakoolis.

Lihtsast Räpinas üles kasva-
nud maatüdrukust on saanud 
mitmel pool maailmas tunnus-
tust pälvinud kõhutantsijanna, 
kelle edu algus Las Vegases 
meenutab nii tuhkatriinu kui 
inetu pardipoja lugu, oleneb, 
mis nurga alt vaadata...

Teadmiseks tulijatele, et koha peal saadavate raamatute 
hulk on piiratud, seega tuleb autogrammi soovijatel raamat ise 
kaasa võtta.
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KULTUURIKALENDER JUULIS-AUGUSTIS

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Veel meeltes tuksub ärevust ja ruttu,
kuid sadamad on mattunud tuhmi uttu,
ja laev ei jõuagi vist pärale…

Artur Alliksaar

Linda Kutsar
03.06.2013

Vilma-Ly Kirk
05.06.2013

Ants Kaljuvee
10.06.2013

Evi Savolainen
11.06.2013

Anna Ervand
17.06.2013

Maime-Marete Krasnova
20.06.2013

Valentina Pahomova
25.06.2013

K, 24. VII 20 Orelikontsert. Musitseerib Niguliste kiriku 
  organist Tiit Kiik. Kavas: J. S. Bach, 
  F. Mendelssohn, J. Brahms, P. Süda, 
  E. Arro. Räpina Miikaeli kirikus
L, 27. VII 12 Räpina valla külade päev Pääsnal
L, 27. VII  Külastusmäng „Unustatud mõisad“
10–18.40   Sillapää lossis / Räpina Muusikakoolis
L, 27. VII 18 Corelli Music esitleb: kontserdisari   
  „Eesti mõisad 2013”.
  Barokkansambel Corelli Consort. 
  Ajaloo- ning arhitektuurialased selgitused 
  Jüri Kuuskemaalt.
  Pilet 18, sooduspilet 14 eurot. 
  Piletid müügil Piletilevis ja tund enne algust   
  kohapeal.
   Sillapää lossis / Räpina Muusikakoolis
27. VII  17  Krabi külateatri etendus 
  „Massu masmise mass”.  Pääsna külaplatsil
P, 28.VII  Külastusmäng „Unustatud mõisad“ 
10–18.40    Sillapää lossis / Räpina Muusikakoolis
P, 28. VII 15 Kella kolme kontsert!
  Esinevad Oksana Iljašenko fl öödiõpilased. 
  Vaba annetus Noore Muusiku Fondi. 
   Sillapää lossis / Räpina Muusikakoolis
L, 10.VIII  Külastusmäng „Unustatud mõisad“ 
10–18.40   Sillapää lossis / Räpina Muusikakoolis
L, 10.VIII  Räpina linnaõigused 20.
 11 Räpina Linnavolikogu ja linnavalitsuse endiste 
  liikmete ühine istung volikogu saalis, 
  otseülekanne keskväljaku ekraanil.
 13  Kontsert Räpina keskväljakul. 
  Korraldajad: Räpina Koduloo- ja 
  Aiandusmuuseum;  
   Räpina Rahvamaja Räpinas
L, 10. VIII 15 Kella kolme kontsert!
  Esinevad Värska Muusikakooli õpilased ja 
  õpetajad. 
   Sillapää lossis / Räpina Muusikakoolis
L, 10. VIII 20 Tallinna 26. orelifestivali kontsert: 
  orelil Ines Maidre. Räpina Miikaeli kirikus
T, 13. VIII 16 Räpina esimene kirbuturg! 
   Sillapää lossi pargis spordiväljakul
R, 23. VIII 17 Kirjandusõhtu „Head koolitee algust!“ 
  I – IX klassi õpilastele. 
   Võõpsu Raamatukogus
R, 23. VIII 18 Kontserdisarja 
  „Suvehelid Lõuna-Eesti kirikutes“ 
  kontsert: Elke Unt & sõbrad. 
   Räpina Miikaeli kirikus
L, 24. VIII 12 EKV motokrossis 
  „Isad ja pojad Räpinas 2013“. 
  Korraldaja: Kagu Motoklubi,
   info tel 512 7999 (Avo Lusbo). 
   Linte krossirajal
L, 24.VIII 14 Sportlik perepäev ja suvelõpupidu  Leevakul
K, 28. VIII 12 Kristiina Nageli kolmapäevane orelipooltund.  
   Räpina Miikaeli kirikus
R, 30. VIII 12 Linte lastepäev Linte külakeskuses
31.VIII 20 Muinastulede öö  Räpina rannas

NÄITUSED

Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseumi näitused:
Näitus „Räpina eile ja täna” 
Räpina loomemajas ja Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseumis
Näitus „Räpina postkontor 100” 
   Räpina haldushoone I korrusel
Näitus „Fakte Eesti Posti ajaloost” Räpina Raamatukogus
Näitus „Kas sina oled juba jalgratta leiutanud?” 
   Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseumis
Näitus „Võõpsu sadam Tartu-Pihkva laevateel” 
   Võõpsu pritsikuuris.
Näitus „Adolf Vaigla 100” Räpina Aianduskooli kasvuhoones
Näitus „20 aastat Räpina linnaõigusi” 
 Räpina haldushoone II korrusel alates 10. augustist

ÕNNITLEME VANEMAID

 juuli 2013

Hommik avaneb su ellu
nagu kastes õiekellu
õnnestavaks sõõmuks,
nagu hõbeselge läte
jookseb üle pisikäte
ema hingerõõmuks.

                Kersti Merilaas
                      

Martiina-Marleen Lätte
15.06.2013

RÄPINA LAAT

11.08.2013 kell 09.00-16.00 
Tuletõrje platsil.

Müügil taimed, istikud, aia-ja põllukaubad, 
toidu-ja tööstuskaubad, käsitöö, vanavara jpm.

Korraldaja Aivo Luik, 
info tel 5562 0880

 e-post info@laadad.com

Ootame kõiki, kel midagi müüa, 
tahtmine osta või lihtsalt aega veeta.

Tule kogu perega!

OÜ Wp Mets

teostab raieteenust,
oleme abiks metsamaterjali 

turustamisel.

Tel 525 3126. Räpina Rahvaleht ootab kaastöid iga kuu 
10. kuupäevaks aadressil rahvaleht@rapina.ee

RÄPINA VALLA ELANIKUD!
Laupäeval 24. augustil 2013 toimub kogumisaktsioon KODU 

PUHTAKS, mille käigus võetakse elanikelt TASUTA VASTU kodu-
majapidamises tekkinud OHTLIKUD JÄÄTMED:

• vanad värvi-, laki-, liimi-ja lahustijäägid;
• vanad õlid ja õlifi ltrid;
• vanad akud ja patareid;
• vanad ravimid;
• vanad elavhõbedalambid;
• katkised kraadiklaasid;
• olmekeemia;
• akuhape;
• taimemürgid;
• ohtlike jäätmete pakendid;
• elektroonikaseadmed, kodumasinad
Jäätmeid koguvad AS Epler & Lorenz spetsialistid. 

Kogumisauto peatuskohad 24. augustil 2013 on järgmised:
                                                                                                  Kell
Ruusa töökoja esisel platsil     8.00 - 8.30
Leevaku elektrijaama esisel platsil   8.45 - 9.00
Toolamaa-Saareküla teeristil    9.10 - 9.25
Meelva aida esisel platsil    9.35 - 9.50
Kõnnu bussipeatuse juures    10.05-10.20
Naha bussijaama vastas teeristil  10.30 – 10.45
Tammistu bussipeatuse vastas  10.55 – 11.10
Linte kaupluse esisel platsil   11.15 – 11.30
Raadama endise kooli teeotsas  11.40 – 11.55
Köstrimäel, AS Põlva Teed värava ees  12.00 – 12.15
Ristipalol, endise Metsamajandi töökoja 
esisel platsil    12.30 – 12.45
Võõpsu bussijaama esisel platsil  12.55 – 13.20
Rahumäe tsehhi  esisel platsil  13.35 – 13.50
Sillapääl, Lepistu surnuaia vastas  14.00 – 14.20
Räpinas, Rahu tn 18 vastas 
Räpina jäätmejaamas   14.30 – 15.30

NB! Jäätmed tuleb tuua lekkekindlas taaras, jäätmete üle-
andmisel tuleb ise kohal olla.

Ootame aktiivset osavõttu.

Räpina Vallavalitsus                          
AS Epler & Lorenz


